
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
 

 LA DIRIGENTE  
  

VISTA la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 30657 del 29.10.2021, con la quale sono stati assegnati 

all’ambito Territoriale di Messina n. 67 posti di sostegno in deroga; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 28166 del 10.11.2021 e allegati, con il quale questo Ufficio ha disposto 

la ripartizione dei posti di sostegno in deroga tra i diversi ordini di scuola assegnati per l’anno 

scolastico 2021-2022; 

PRESO ATTO della comunicazione dell’I.C. S. D’Acquisto di Messina, prot. n. 11934 del 26.11. 2021, con 

cui il Dirigente scolastico portava a conoscenza di questo Ufficio del ritiro di un’alunna disabile 

della scuola dell’Infanzia e che, pertanto, non ravvisava più la necessità dell’ulteriore posto di 

sostegno in deroga assegnato; 

VISTA la nota dell’IC A. Luciani di Messina, prot. 8578 del 19.11.2021, con cui il Dirigente scolastico, a 

fronte di sopravvenute criticità, richiede n. 1 ulteriore posto di sostegno per la scuola 

dell’infanzia; 

DISPONE  

  

A parziale rettifica della tabella di ripartizione dei posti di sostegno in deroga allegata al decreto prot 

n.28166 del 10.11.2021, n. 1 posto di sostegno della scuola dell’infanzia viene assegnato all’IC A. Luciani di 

Messina anziché all’IC S. D’Acquisto di Messina. 

 

  La Dirigente 

Ornella Riccio 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2021-12-07T11:13:07+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-12-07T12:22:44+0100
	protocollo




